
 

Aizsargiepakojuma marķējums 

EUSKATEL® 

Fungicīds 

Sistēmas iedarbības fungicīds slimību ierobežošanai ziemas kviešu, ziemas miežu, ziemas tritikāles, rudzu, 

vasaras kviešu, vasaras miežu, vasaras tritikāles un auzu sējumos. 

 

Darbīgā viela: protiokonazols 250g/l 

Preparatīvā forma: emulsijas koncentrāts 

Reģistrācijas klase: 2 

Reģistrācijas Nr.: 0836 

Iepakojums:12x1l, 4x5l  

Partijas Nr. Skatīt uz iepakojuma 

Izgatavošanas datums: Skatīt uz iepakojuma 

    
 

UZMANĪBU 

H315 Kairina ādu. 

H319 Izraisa nopietnu acu kairinājumu.  

H335 Var izraisīt elpceļu kairinājumu. 

H411 Toksisks ūdens organismiem ar ilgstošām sekām. 

EUH401 Lai izvairītos no riska cilvēku veselībai un videi, ievērojiet lietošanas pamācību. 

P261 Izvairīties ieelpot izgarojumus/smidzinājumu. 

P280 Izmantot aizsargcimdus/aizsargdrēbes/acu aizsargus/sejas aizsargus. 

P302+P352 SASKARĒ AR ĀDU: nomazgāt ar lielu ūdens daudzumu. 

P305+ P351+ P338 SASKARĒ AR ACĪM: uzmanīgi izskalot ar ūdeni vairākas minūtes. Izņemt 

kontaktlēcas, ja tās ir ievietotas un ja to ir viegli izdarīt. Turpināt skalot. 

P332+P313 Ja rodas ādas iekaisums: lūdziet mediķu palīdzību. 

P337+P313 Ja acu iekaisums nepāriet: lūdziet mediķu palīdzību. 

P391 Savākt izšļakstīto šķidrumu. 

P501 Atbrīvoties no satura/tvertnes, ievērojot spēkā esošo normatīvo aktu prasības. 

SP1 Nepiesārņot ūdeni ar augu aizsardzības līdzekli un tā iepakojumu. Netīrīt smidzināšanas tehniku 

ūdenstilpju un ūdensteču tuvumā. Izsargāties no piesārņošanas caur drenāžu no pagalmiem un ceļiem. 

SPe3 Lai aizsargātu ūdens organismus, ievērot 10 m aizsargjoslu līdz ūdenstilpēm un ūdenstecēm. 

Lietojot augu aizsardzības līdzekli, ievērot 5 m aizsargjoslu no lauka malas, kas robežojas ar 

teritorijām, ko izmanto plaša sabiedrības daļa vai mazāk aizsargātas iedzīvotāju grupas. Ja lieto 

50% smidzinājuma nonesi mazinošas sprauslas, tad aizsargjosla līdz lauka malai, kas robežojas 

ar teritorijām, ko izmanto plaša sabiedrības daļa vai mazāk aizsargātas iedzīvotāju grupas, nav 

nepieciešama. 

Avārijas gadījumā ziņot Ugunsdzēsības un glābšanas dienestam, telefons -112. 

Uzglabāšana. Uzglabāt oriģinālā iepakojumā, sausās, labi vēdināmās un aizslēdzamās telpās. Nepieļaut 

sasalšanu. Uzglabāšanas temperatūra no 0°C līdz +35°C. 

Derīguma  termiņš. 1 gads no izgatavošanas datuma, glabājot oriģinālā, neatvērtā iepakojumā. 

 

 
Ražotājs:  

Albaugh Asia Pacific Limited  

Unit 6, 26/F, Trend Centre 

29 Chung Lee Street, Chai Wan, Hong Kong.  

Tel: +86 (512) 577 11 988 

 

Reģistrācijas apliecības īpašnieks:  

Albaugh TKI d.o.o. 



Grajski trg 21 

SI-2327 RAČE 

Slovēnija 

 

Importētājs:       

 

SIA Kreboks 

Mika iela 5, Ozolnieki, 

Ozolnieku pag., Jelgavas nov., 

LV-3018 

Tel.: +37129234034 

info@kreboks.lv 

 

Augu Audzēšanas Serviss SIA 

Lielvārdes iela 41, Rīga, LV-1006 

Latvija,  

Tel: +37167541995 

 

SIA Baltic Agro 

Bauskas iela 58A-13, Rīga, LV-1004 

Tel : +371 6722 8851  

www.balticagro.lv 

 

 

Reģistrēta Albaugh TKI d.o.o. preču zīme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@kreboks.lv
http://www.balticagro.lv/


 

 

 

Iepakojuma marķējums 

EUSKATEL® 

Fungicīds 

Sistēmas iedarbības fungicīds slimību ierobežošanai ziemas kviešu, ziemas miežu, ziemas tritikāles, rudzu, 

vasaras kviešu, vasaras miežu, vasaras tritikāles un auzu sējumos. 

 

Darbīgā viela: protiokonazols 250g/l 

Preparatīvā forma: emulsijas koncentrāts 

Reģistrācijas klase: 2 

Reģistrācijas Nr.: 0836 

Iepakojums: 1l, 5l 

Partijas Nr. Skatīt uz iepakojuma 

Izgatavošanas datums: Skatīt uz iepakojuma 

    
 

UZMANĪBU 

H315 Kairina ādu. 

H319 Izraisa nopietnu acu kairinājumu.  

H335 Var izraisīt elpceļu kairinājumu. 

H411 Toksisks ūdens organismiem ar ilgstošām sekām. 

EUH401 Lai izvairītos no riska cilvēku veselībai un videi, ievērojiet lietošanas pamācību. 

P261 Izvairīties ieelpot izgarojumus/smidzinājumu. 

P280 Izmantot aizsargcimdus/aizsargdrēbes/acu aizsargus/sejas aizsargus. 

P302+P352 SASKARĒ AR ĀDU: nomazgāt ar lielu ūdens daudzumu. 

P305+ P351+ P338 SASKARĒ AR ACĪM: uzmanīgi izskalot ar ūdeni vairākas minūtes. Izņemt 

kontaktlēcas, ja tās ir ievietotas un ja to ir viegli izdarīt. Turpināt skalot. 

P332+P313 Ja rodas ādas iekaisums: lūdziet mediķu palīdzību. 

P337+P313 Ja acu iekaisums nepāriet: lūdziet mediķu palīdzību. 

P391 Savākt izšļakstīto šķidrumu. 

P501 Atbrīvoties no satura/tvertnes, ievērojot spēkā esošo normatīvo aktu prasības. 

SP1 Nepiesārņot ūdeni ar augu aizsardzības līdzekli un tā iepakojumu. Netīrīt smidzināšanas tehniku 

ūdenstilpju un ūdensteču tuvumā. Izsargāties no piesārņošanas caur drenāžu no pagalmiem un ceļiem. 

SPe3 Lai aizsargātu ūdens organismus, ievērot 10 m aizsargjoslu līdz ūdenstilpēm un ūdenstecēm. 

Lietojot augu aizsardzības līdzekli, ievērot 5 m aizsargjoslu no lauka malas, kas robežojas ar 

teritorijām, ko izmanto plaša sabiedrības daļa vai mazāk aizsargātas iedzīvotāju grupas. Ja lieto 

50% smidzinājuma nonesi mazinošas sprauslas, tad aizsargjosla līdz lauka malai, kas robežojas ar 

teritorijām, ko izmanto plaša sabiedrības daļa vai mazāk aizsargātas iedzīvotāju grupas, nav 

nepieciešama. 

Avārijas gadījumā ziņot Ugunsdzēsības un glābšanas dienestam, telefons -112. 

Uzglabāšana. Uzglabāt oriģinālā iepakojumā, sausās, labi vēdināmās un aizslēdzamās telpās. Nepieļaut 

sasalšanu. Uzglabāšanas temperatūra no 0°C līdz +35°C. 

Derīguma  termiņš. 1 gads no izgatavošanas datuma, glabājot oriģinālā, neatvērtā iepakojumā. 

 

 

 

 

 

         
Ražotājs:  

Albaugh Asia Pacific Limited  



Unit 6, 26/F, Trend Centre 

29 Chung Lee Street, Chai Wan, Hong Kong.  

Tel: +86 (512) 577 11 988 

 

Reģistrācijas apliecības īpašnieks:  

Albaugh TKI d.o.o. 

Grajski trg 21 

SI-2327 RAČE 

Slovēnija 

 
Importētājs:      

 

SIA Kreboks 

Mika iela 5, Ozolnieki, 

Ozolnieku pag., Jelgavas nov., 

LV-3018 

Tel.: +37129234034 

info@kreboks.lv 

 

Augu Audzēšanas Serviss SIA 

Lielvārdes iela 41, Rīga, LV-1006 

Latvija,  

Tel: +37167541995 

 

SIA Baltic Agro 

Bauskas iela 58A-13, Rīga, LV-1004 

Tel : +371 6722 8851  

www.balticagro.lv 

 

 

 Reģistrēta Albaugh TKI d.o.o. preču zīme. 

 

 

 

Pirmā medicīniskā palīdzība: 

Ja augu aizsardzības līdzeklis nonācis uz ādas, to nekavējoties mazgāt tekoša ūdens strūklā ar ziepēm 15 

minūtes. 

Ja augu aizsardzības līdzeklis nonācis acīs, tās nekavējoties skalot tekoša ūdens strūklā 15 minūtes. 

Ja augu aizsardzības līdzeklis  nonācis gremošanas sistēmā, izdzert 100 ml ūdens. 

Ja augu aizsardzības līdzeklis nonācis elpošanas sistēmā, nogādāt cietušo svaigā gaisā. 

Jebkurā nelaimes gadījumā vēlama ārsta konsultācija. Uzrādiet attiecīgā augu aizsardzības līdzekļa 

marķējumu. 

Informācija ārstam: Lietot simptomātisku ārstēšanu. Specifisks antidots nav zināms. 

Saindēšanās informācijas centra tālrunis: 67042473. 

 

 

Drošības prasības un personāla drošība 

Sargāt no bērniem. Neuzglabāt kopā ar pārtiku vai dzīvnieku barību. Nedzert, neēst un nesmēķēt, 

darbojoties ar vielu. 

Augu aizsardzības līdzekli uzglabājot, transportējot un pielietojot, jāievēro visi vides aizsardzības, darba 

drošības un personiskās higiēnas noteikumi. Strādājot ar preparātu, lietojiet individuālos aizsardzības 

līdzekļus: aizsargtērpu, aizsargbrilles, respiratoru, gumijas cimdus un slēgtus apavus. Pēc darba 

nekavējoties novilkt darba apģērbu un nomazgāt rokas un seju ar ūdeni un ziepēm. 

 

Lietošanas instrukcija 

 

EUSKATEL® ir sistēmas iedarbības fungicīds slimību ierobežošanai ziemas kviešu, ziemas miežu, ziemas 

tritikāles, rudzu, vasaras kviešu, vasaras miežu, vasaras tritikāles un auzu sējumos. 

EUSKATEL® var izmantot visām komerciālajām ziemas kviešu, ziemas miežu, ziemas tritikāles, rudzu, 

vasaras kviešu, vasaras miežu, vasaras tritikāles un auzu šķirnēm. 

mailto:info@kreboks.lv
http://www.balticagro.lv/


 

EUSKATEL® efektivitāte ar devu 0.8 l/ha 

 

 Ziemas 

kvieši, 

vasaras 

kvieši 

Ziemas 

mieži,  

vasaras 

mieži 

Rudzi 

Ziemas 

tritikāle, 

vasaras 

tritikāle 

Auzas 

Graudzāļu miltrasa  

Blumeria graminis 

XX 
 

XX XX 
 

Kviešu lapu pelēkplankumainība 

Septoria tritici 

XX   XX  

Dzeltenā rūsa 

 Puccinia striiformis 

XXX   XXX  

Brūnā rūsa 

Puccinia recondita 

XXX  XXX XXX  

Miežu pundurrūsa  

Puccinia hordei 

 XXX    

Miežu lapu tīklplankumainība 

Pyrenophora teres 

 XXX    

Stiebrzāļu gredzenplankumainība 

Rhynchosporium secalis 

 XX XX XX  

Vārpu fuzarioze (Fusarium spp.) XX XX  XX  

Auzu vainagrūsa (Puccinia coronata)     XXX 

XXX- labi ierobežo – efektivitāte > 80% 

XX – vidēji ierobežo – efektivitāte 60-80% 

 

Lietošanas laiks un devas: 

 

Apstrādājamā 

kultūra 
Kaitīgais organisms 

Preparāta 

deva, l/ha 

Apstrādes laiks, 

norādījumi, piezīmes 

Nogaidī-

šanas 

laiks 

dienās 

Maksimā-

lais 

apstrāžu 

skaits 

sezonā 

Ziemas kvieši, 

vasaras kvieši 

Kviešu lapu 

pelēkplankumainība 

(Septoria tritici), 

graudzāļu miltrasa 

(Blumeria graminis), 

brūnā rūsa (Puccinia 

recondita), dzeltenā rūsa 

(Puccinia striiformis) 

0.8 Apsmidzināt sējumus 

parādoties slimības 

pirmajām pazīmēm, sākot 

ar kultūrauga stiebrošanas 

sākumu līdz ziedēšanas 

beigām (AS 30-69) 

35 1 

Vārpu fuzarioze 

(Fusarium spp.) 
0.8 Apsmidzināt sējumus 

profilaktiski slimības 

attīstībai labvēlīgos 

apstākļos, sākot no 

kultūrauga ziedēšanas 

sākuma līdz ziedēšanas 

vidum (61-65) 

Ziemas mieži, 

vasaras mieži 

Pundurrūsa (Puccinia 

hordei), miežu lapu 

tīklplankumainība 

(Pyrenophora teres), 

stiebrzāļu 

gredzenplankumainība 

(Rhynchosporium 

secalis) 

0.8 Apsmidzināt sējumus 

parādoties slimības 

pirmajām pazīmēm, sākot 

ar kultūrauga stiebrošanas 

sākumu līdz ziedēšanas 

vidum (AS 30-65) 

35 1 

Vārpu fuzarioze 

(Fusarium spp.)  
0.8 Apsmidzināt sējumus 

profilaktiski slimības 

attīstībai labvēlīgos 

apstākļos, sākot no 



kultūrauga ziedēšanas 

sākuma līdz ziedēšanas 

vidum (61-65) 

Rudzi Brūnā rūsa (Puccinia 

recondita), stiebrzāļu 

gredzenplankumainība 

(Rhynchosporium 

secalis), graudzāļu 

miltrasa (Blumeria 

graminis) 

0.8 Apsmidzināt sējumus 

parādoties slimības 

pirmajām pazīmēm, sākot 

ar kultūrauga stiebrošanas 

sākumu līdz ziedēšanas 

vidum (AS 30-65) 

35 1 

Ziemas 

tritikāle, 

vasaras tritikāle  

Kviešu lapu 

pelēkplankumainība 

(Septoria tritici), brūnā 

rūsa (Puccinia 

recondita), dzeltenā rūsa 

(Puccinia striiformis), 

graudzāļu miltrasa 

(Blumeria graminis), 

stiebrzāļu 

gredzenplankumainība 

(Rhynchosporium 

secalis),  

0.8 Apsmidzināt sējumus 

parādoties slimības 

pirmajām pazīmēm, sākot 

ar kultūrauga stiebrošanas 

sākumu līdz ziedēšanas 

vidum (AS 30-65) 

35 1 

Vārpu fuzarioze 

(Fusarium spp.) 
0.8 Apsmidzināt sējumus 

profilaktiski slimības 

attīstībai labvēlīgos 

apstākļos, sākot no 

kultūrauga ziedēšanas 

sākuma līdz ziedēšanas 

vidum (61-65) 

Auzas  Auzu vainagrūsa 

(Puccinia coronata)  
0.8 Apsmidzināt sējumus 

parādoties slimības 

pirmajām pazīmēm, sākot 

ar kultūrauga stiebrošanas 

sākumu līdz ziedēšanas 

beigām (AS 30-69) 

35 1 

 

 

DARBA ŠĶIDRUMA DAUDZUMS 

EUSKATEL® smidzināt ar 2–3 bāru spiedienu, izlietojot 100–400 litrus ūdens uz hektāru. 

Ja kultūra ir bieza vai slimības slodze / risks ir augsts, ieteicama lielāka šķidruma daudzums, lai nodrošinātu 

pienācīgu šķidruma nokļūšanu līdz zemākajām lapām un stublāja pamatnei. Slimības kontrole var būt 

zemāka pie samazināta ūdens daudzuma, kad ir grūti nodrošināt labu smidzināšanas pārklājumu. 

 

DARBA ŠĶIDRUMA SAGATAVOŠANA 

Pirms izmantošanas smidzinātāji rūpīgi jāiztīra, filtri un sprauslas jāpārbauda, lai noteiktu, vai tie nav bojāti 

vai aizsprostoti. 

Pirms izmantošanas iepakojumu kārtīgi sakratīt.  

Nepieciešamo EUSKATEL® daudzumu pievienot līdz pusei piepildītā smidzinātāja tvertnē, kad darbojas 

maisīšanas sistēma, un pēc tam piepildīt ar ūdeni līdz nepieciešamajam līmenim. Smidzinot un 

smidzināšanas pārtraukumos visu laiku turpināt maisīšanu, līdz tvertne ir pilnībā tukša. Izsmidzināt uzreiz 

pēc sajaukšanas. 

Pēc izmantošanas smidzināšanas aprīkojums rūpīgi jānotīra, lietojot mazgāšanas līdzekli. 

 

REZISTENCES RISKA IEROBEŽOŠANAS STRATĒĢIJA 

Fungicīds EUSKATEL® satur darbīgo vielu protiokonazolu, kas pieder DMI fungicīdu grupai, triazolu 

ķīmiskā grupa, FRAC kods 3. Pēc FRAC (Fungicide Resistance Action Committee) novērtējuma 

protiokonazols ir ar vidēju rezistences izveidošanās risku. 

 

Vienu pašu EUSKATEL® nedrīkst atkārtoti smidzināt tam pašam kultūraugam, ja ir iesaistīts augsta riska 

patogēns, piemēram, graudzāļu miltrasa. Ir pierādīts, ka maisījumu pagatavošana tvertnē vai pārmaiņus 

veikta smidzināšana ar fungicīdiem ar atšķirīgu darbības veidu pasargā no rezistentu slimības formu 



veidošanās. 

Veiciet visus piesardzības pasākumus, lai samazinātu atlases spiedienu attiecībā uz nejutīgiem Septoria 

celmiem (piem., tvertnē pagatavots maisījums, kurā ir produkts, kam ir cits darbības mehānisms un kas 

iedarbojas uz Septoria).  

Sazinieties ar konsultantu, lai saņemtu aktuālus norādījumus par pašreizējo rezistences statusu un stratēģiju 

marķējumā uzskaitīto graudaugu patogēnu rezistences novēršanai un pārvaldībai. 

 

Rezistences pret fungicīdiem rīcības komiteja (Fungicide Resistance Action Committee) izstrādā 

ieteikumus, ar kuriem var iepazīties, lai saņemtu papildu informāciju ( https://www.frac.info).  

 

BRĪDINĀJUMS: slimības celmu, kas būs rezistenti pret EUSKATEL®, attīstību nav iespējams izslēgt vai 

paredzēt. Ja parādīsies šādi rezistenti celmi, EUSKATEL® nenodrošinās apmierinošu kontroli. 

 

TUKŠAIS IEPAKOJUMS 

Pēc preparāta izmantošanas, tukšais iepakojums 3 reizes jāizskalo ar tīru ūdeni, kuru izmanto darba šķidruma 

gatavošanai. Tukšo iepakojumu atkārtoti izmantot kategoriski aizliegts. To uzglabā speciāli iekārtotā vietā 

un likvidē, ievērojot spēkā esošo normatīvo aktu prasības. 

 

VIDES AIZSARDZĪBA 

 Toksisks ūdens organismiem ar ilgstošām sekām. Lai aizsargātu ūdens organismus, ievērot 10 m 

aizsargjoslu līdz ūdenstilpēm un ūdenstecēm. 

Nepiesārņot ūdeni ar augu aizsardzības līdzekli un tā iepakojumu. Netīrīt smidzināšanas tehniku ūdenstilpju 

un ūdensteču tuvumā. Izsargāties no piesārņošanas caur drenāžu no pagalmiem un ceļiem. Preparāta 

izlīšanas gadījumā, piesārņoto materiālu savāc un ziņo attiecīgajai Reģionālajai vides pārvaldei. 

 

UZGLABĀŠANA 

Uzglabāt oriģinālā iepakojumā, sausās, labi vēdināmās un aizslēdzamās telpās. Nepieļaut sasalšanu. 

Uzglabāšanas temperatūra no 0 ° līdz +35 º C.  

 

DERĪGUMA TERMIŅŠ 

1 gads no izgatavošanas datuma, glabājot oriģinālā, neatvērtā iepakojumā. 

JURIDISKĀ ATBILDĪBA 

Visām mūsu piegādātajām precēm ir augsta kvalitāte, un mēs uzskatām, ka tās ir piemērotas jebkuram 

nolūkam, kādam mēs tās piegādājam, taču, tā kā mēs nevaram kontrolēt to sajaukšanu vai izmantošanu, 

jebkādi apstākļi un normatīvajos aktos noteiktas vai citas garantijas attiecībā uz mūsu preču kvalitāti un 

piemērotību jebkuram nolūkam tiek izslēgti un mēs neuzņemsimies nekādu atbildību par jebkādu kaitējumu 

vai traumu, ko izraisīs to uzglabāšana, rīkošanās ar tām, uzklāšana vai izmantošana. 


		2025-02-20T09:38:54+0200
	LAURA ŽIDELE




